[image: gerb]

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.12.2024									№ 1372

г.Красноуфимск

О внесении изменений в Постановление Главы городского округа Красноуфимск от 01.09.2023 №828 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Организация отдыха детей в каникулярное время»

В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 года  N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Распоряжения Правительства Российской Федерации от 25.04.2011 N 729-р «Об утверждении перечня услуг, оказываемых государственными и муниципальными учреждениями и другими организациями, в которых размещается государственное задание (заказ) или муниципальное задание (заказ), подлежащих включению в реестры государственных или муниципальных услуг и предоставляемых в электронной форме», Постановления Правительства РФ от 16.05.2011 N 373 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг», Распоряжения Правительства Свердловской области от 04.06.2012    N 1021-РП «Об организации перевода государственных и муниципальных услуг в электронный вид», для обеспечения государственных гарантий доступности и качества предоставления муниципальных услуг в сфере образования в муниципальных образовательных учреждениях городского округа Красноуфимск, и приведения в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь ст. 28, 48 Устава городского округа Красноуфимск,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

[bookmark: _Hlk185405215]1. Внести в Постановление Главы городского округа Красноуфимск от 01.09.2023 №828 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Организация отдыха детей в каникулярное время», (далее - Постановление Главы городского округа Красноуфимск от 01.09.2023 №828), следующие изменения:
       1.1. Пункт 1.2 Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Организация отдыха детей в каникулярное время» (Приложение №1 к Постановлению Главы городского округа Красноуфимск от 01.09.2023 №828) изложить в новой редакции:
«Заявителями на предоставление муниципальной услуги являются родители (законные представители) детей в возрасте от 6 лет 6 месяцев до 18 лет включительно, проживающих на территории муниципального образования городской округ Красноуфимск или являющихся обучающимися образовательных организаций, расположенных на территории муниципального образования городской округ Красноуфимск, как граждане Российской Федерации, так и лица без гражданства и иностранные граждане на равных основаниях, если иное не предусмотрено законом или международным договором Российской Федерации (далее - Заявители). (Категории детей, имеющих право на получение муниципальной услуги, устанавливаются муниципальными НПА)».
	2. Настоящее Постановление опубликовать в официальном периодическом печатном издании «Вестник городского округа Красноуфимск» и на официальном сайте Администрации городского округа Красноуфимск.
3. Постановление вступает в законную силу со дня его опубликования.
4. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на заместителя Главы городского округа Красноуфимск по социальной политике Ю. С. Ладейщикова.

Глава городского округа Красноуфимск                                              М.А.Конев

СОГЛАСОВАНИЕ
проекта Постановления Главы городского округа Красноуфимск

Наименование Постановления: О внесении изменений в Постановление Главы городского округа Красноуфимск от 30.01.2017 №57 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление путевок детям в организации отдыха в дневных и загородных лагерях»

	Должность
	Фамилия и инициалы
	Сроки и результаты согласования

	Дата поступления на согласование
	Дата согласования
	Замечания и подпись

	Начальник МО Управление образованием городского округа Красноуфимск
	Вахрушева Е.А.

	Заместитель Главы городского округа Красноуфимск по социальной политике

Ладейщиков Ю.С.

	Заместитель главы по правовым и организационным вопросам

Шахбанов Р.О.

	Начальник Управления по правовой работе

Кулькова Л.А.

	Независимый эксперт Администрации городского округа Красноуфимск

Моржерина Л.В.

Постановление разослать:
· МО Управление образованием городского округа Красноуфимск.

Начальник МО Управление образованием
Вахрушева Е.А., тел. 5-11-35

image1.png